
 

 

     
  
  

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Comando di Giugliano in Campania 

SERVIZIO POLIZIA STRADALE, CONTRAVVENZIONI E 

CONTENZIOSO 
 

 

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n°  45 /H/PS/2022 
 

Oggetto: Provvedimento di viabilità relativo all’istituzione di n. 1 (uno) stallo per la  sosta –  

               personalizzata  in Via  COPERNICO N. 22 riservata al sig. FIORETTO TERESA  

 

IL DIRIGENTE 

 

-VISTA l’istanza presentata dalla Sig.ra Fioretto Teresa nata a Mugnano il 08/08/1980 e residente 

in Giugliano in Campania alla Via Copernico n. 22, portatrice  di handicap grave con limitazione 

della capacità di deambulazione, titolare del contrassegno parcheggio invalidi n.4923 rilasciato dal 

Comune di Giugliano in Campania (NA) con scadenza il  04/01/2027, con la quale chiede 

l’istituzione di uno stallo di sosta invalidi personalizzato nei pressi della propria residenza in Via 

Copernico n. 22; 

 

VISTA l’allegata certificazione medica, rilasciata dall’ASL NA 2 e il verbale dell’INPS di Napoli, 

dai quali risulta che la suddetta disabile è stata riconosciuta: << invalido con possibilità di 

deambulazione sensibilmente ridotta  senza l’aiuto permanente di un accompagnatore  (leggi 

DPR495/1992 E L. 342/2000 ART. 6 L. 488/1999 PER I NON VEDENTI) e con necessità di 

assistenza continua, non essendo in grado di compiere gli atti quotidiani di vita>>; 

 

VISTE le autocertificazioni nelle quali la richiedente, dichiara : 

 

1. per sé e per i propri corresidenti, il non possesso e non utilizzo di box e posti auto su area 

privata; 

2. che l’uso dell’area di sosta richiesta è da ritenersi di frequenza giornaliera; 

 

VISTO l’esito degli accertamenti effettuati in data 22/02/2022 da personale del Comando di Polizia 

Municipale , dal quale si è potuto accertare che effettivamente la richiedente non ha la possibilità di 

sostare il veicolo in area privata; 

 

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per l’assegnazione di uno spazio, a titolo gratuito, 

riservato alla sosta personalizzata; 
 

VISTA la competenza in virtù del decreto sindacale n. 98 del 15/06/2022 con cui lo scrivente è stato 

nominato Dirigente del Settore Polizia Municipale  

 

 

RITENUTO di poter concedere al suddetto disabile uno spazio di sosta – personalizzata nell’area di 

parcheggio di Via Copernico   in  prossimità del civico 22; 

VISTI: 



• l’art. 5, comma 3, l’art. 6 comma 4 lett. a) e b), l’art. 7 comma 1, lett. a), l’art. 14 comma 2 

lett. a) e l’art. 188 del D. Lgs. n° 285/92 (codice della strada); 

• l’art. 381 del D. Lgs. 495/92 (regolamento di esecuzione del C.d.S.); 

• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 

• il D.lgs n° 503/96 sul superamento e la eliminazione della barriere architettoniche negli 

edifici, spazi  servizi pubblici; 

• il regolamento comunale sulla concessione di spazi di sosta personalizzati ai diversamente 

abili, approvato con delibera della Commissione Straordinaria n° 126 del 28.8.2014; 

 

ORDINA 

1. L’istituzione di uno stallo di sosta personalizzata  n°4923 riservata ai veicoli a servizio 

del disabile: 

Sig. .FIORETTO TERESA    nato a Mugnano di Napoli il 08/08/1980 e residente in 

Giugliano in Campania alla Via Copernico n. 22, titolare del contrassegno parcheggio 

invalidi n. 4923  con scadenza in data  04/01/2027, nella seguente località -   VIA 

NICOLO’ COPERNICO   nei pressi del civico 22 

.  

AVVERTE 

 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 

applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con d. lgs. 285/92 e s.m.i. . 

DISPONE 

 

Che il personale preposto al servizio della segnaletica stradale, provveda alla esecuzione dello stallo 

e alla collocazione del segnale verticale indicante l’autorizzazione n° 4923, nel rispetto della 

normativa vigente. 

 

Che il personale del Corpo di Polizia Locale nonchè gli Ufficiali ed Agenti di Polizia Giudiziaria 

sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Al fine del legittimo utilizzo del parcheggio, il contrassegno invalidi (in originale) deve essere 

obbligatoriamente apposto visibilmente sul parabrezza.  

 

I veicoli trovati in sosta nello spazio riservato personalizzato alla sosta del veicolo a disposizione 

del disabile, saranno rimossi ai sensi degli artt. 158 e 215 del D. Lgs. 285/92 (codice della strada). 

 

Avverso  la presente ordinanza ammesso ricorso : 

 

- Entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3, 

del C.d.S. e con le modalità di cui all’art. 74 del D.P.R. 495/92; 

- Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini 

previsti dall’art. 2 e seguenti Legge n. 1034/71; 

- Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei termini previsti dall’rt. 8 e 

seguenti del D.P.R. n. 1199/71. 

 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa a : 

- Albo Comunale – tramite sito Web 

- Sig.  FIORETTO TERESA  

    

                                                                                                                                      Il Dirigente      

                                                                                                                           Dr. Giuseppe De Rosa 


		2022-06-16T16:27:20+0200
	Giuseppe De Rosa




